



Ändring och korrigeringar gällande fyra socialarbetartjänster inom resultatområdet rehabilitering

Personalsektionen 23.02.2023 § 35
283/01.00.00/2023

Beredare Lund-Enholm Liselotte
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 046 922 8805, fornamn.efternamn@ovph.fi

Den 1.1.2023 överfördes 3,8 socialarbetartjänster till Österbottens välfärdsområde från Kårkulla samkommun. Tjänsterna placerades inledningsvis i kompetenscentrets resultatenhet inom rehabiliteringens resultatområde funktionsförmåga och kompetenscentrum för närmare utredning gällande slutlig placering. Vid överföringstillfället var tre av de fyra socialarbetartjänsterna tillsatta tillsvidare och kopplat till den fjärde fanns en tillfällig deltidsanställning med andra arbetsuppgifter fram till 28.2.2023.

Samkommunerna inom specialomsorgen utvecklades som en del av sote-reformen i och med att en organiseringsprincip baserad på diagnos är föråldrad. För att förverkliga principen om likabehandling, som är grundläggande i allmänna förvaltningsprinciper och i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning så integrerades de tidigare samkommunernas specialomsorgs-tjänster med välfärdsområdets övriga social- och hälso- och sjukvårdstjänster.

Socialarbetarnas överföring från Kårkulla samkommun innebär att arbetsuppgifternas karaktär ändras för de berörda tjänstemännen. Socialarbetarna har i Kårkullas verksamhet haft en bred arbetsbild, varav en del uppgifter hör till det sociala arbetets ansvarsområde. Resurslinjeledningen har tillsammans med rehabiliteringens verksamhetsledning valt att som en del av integreringen av specialomsorgstjänsterna i välfärdsområdet placera två av de överförda socialarbetarresurserna med tillsvidareanställningar i resultatområdet för funktionshinderservice. En av de med tillsvidare tillsatta socialarbetartjänsterna samt den icke besatta tjänsten om 80% blir kvar i resultatområdet funktionsförmåga och kompetenscentrum.

För de två tjänster (benämns nedan A, B) som placeras i funktionshinderservicens resultatområde tillkommer den myndighetsutövning som är en del av ansvaret i socialarbetaruppgiften på anordnarsidan i socialvården. Den aktuella uppgiftsrelaterade lönen för socialarbetare med myndighetsutövning är 3.707,31 euro.

Kompetenscentrets verksamhet har startat 1.1.2023 och är under uppbyggnad. Målgrupp för kompetenscentrets tjänster är personer med svåra medfödda eller på grund av sjukdom eller skada förvärvade funktionsnedsättningar, vars vård- och servicetigar är komplexa och som behöver mångprofessionellt stöd i sin rehabilitering och vardag. Målgruppen för de mångprofessionella tjänsterna i välfärdsområdets kompetenscentrum är således bredare jämfört med de tidigare specialomsorgsdistriktens motsvarande mångprofessionella team.

För de två tjänster som placeras i resultatområdet funktionsförmåga och kompetenscentrum (benämns nedan C, D) utgör socialarbetarresurserna ett viktigt specialkunnande inom de stödfunktioner som hör till kompetenscentrets område. Socialarbetare inom kompetenscentret har i välfärdsområdets organisation en sakkunnigroll utan myndighetsutövning och vars aktuella uppgiftsrelaterade lön är 3.356,41 euro. Den aktuella uppgiftsrelaterade lönen för de socialarbetare som överförs från Kårkulla samkommun är 3.373,56 euro.

fortsätter



En resurs som sakkunnig inom utvecklingspsykologi skulle utgöra ett värdefullt komplement till socialarbetare i kompetenscentret. Därmed föreslår beredningen att den ena tjänsten som socialarbetare (tjänst D) ombildas till en tjänst som sakkunnig i utvecklingspsykologi och samtidigt görs till en 100% tjänst. Den uppgiftsrelaterade lönen för sakkunnig i utvecklingspsykologi är 3.356,41 euro, det är således fråga om en kostnadsneutral förändring den procentuella höjningen av arbetstiden till trots.

Sammanfattningsvis föreslås följande ändringar:

- för tjänst A ändrar lönesättningen vid tidpunkten när de nya arbetsuppgifterna inleds till den uppgiftsrelaterade lönen för socialarbetare inom funktionshinderservice i enlighet med gällande lönenivå
- för tjänst B ändrar lönesättningen vid tidpunkten när de nya arbetsuppgifterna inleds till den uppgiftsrelaterade lönen för socialarbetare inom funktionshinderservice i enlighet med gällande lönenivå
- att socialarbetartjänsten på 80% (D) dras in och det inrättas en tjänst på 100% som sakkunnig i utvecklingspsykologi från och med 1.3.2023.

Kostnadspåverkan på årsnivå för ovannämnda förändringar beräknas sammantaget uppgå till 8 600 euro.

Socialdirektör Nåls Carina

föreslår att personalsektionen beslutar i enlighet med beredningen och omfattar förslaget att korrigera lönesättningen för två socialarbetartjänster (A & B) att motsvara de nya tjänsteuppgifterna i välfärdsområdets organisation i enlighet med organisationens lönenivå för socialarbetare med myndighetsutövning samt drar in en socialarbetartjänst (D) och i dess ställe inrättar en 100% tjänst som sakkunnig i utvecklingspsykologi från och med 1.3.2023 med uppgiftsrelaterade lönen 3.356,41 euro/mån. Beslutet omfattar den totala kostnadspåverkan om 8 600 euro (inkl. sociala avgifter 10.664 euro).

Beslut:

Förslaget godkändes.

Distribution